
                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 

Zápis ze zasedání odborné rady 
 
Doba zasedání:  15. března 2018 od 17.00 hodin 
 
Místo zasedání:  zasedací místnost SDH Jarov, Jarov 
 
Svolavatel:  Zbyšek Zuber, vedoucí odborné rady 
 
Způsob svolání: VV OSH schválený harmonogram zasedání 
 
 

Průběh zasedání: 
 
   Zahájení a ověření usnášeníschopnosti 

o Jednání zahájil Zbyšek Zuber 
o Z listiny přítomných vyplývá, že zasedání odborné rady je přítomno 8 z celkového počtu 

11 členů rady. Jednání je proto usnášeníschopné. Prezenční listinu tvoří přílohu tohoto 
zápisu. 

   Schválení programu 
o OR schválila následující program jednání: 

                          1.  Zahájení, kontrola úkolů 
  2.  Organizační zabezpečení základních kol - zajištění členy OR. 
  3.  Organizační zabezpečení I. kola v Ps včetně dorostu. 
  4.  Organizační zabezpečení jarních velitelských dnů okrsků. 
  5. Organizační zabezpečení školení rozhodčích požárního sportu 
  6.  Vyhodnocení porady velitelů okrsků 
  7.  Různé 
              8.  Závěr 
 

 pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
   Přijatá usnesení 

a) OR zvolila tyto činovníky: 
1) zapisovatele: Zbyšek Zuber 

 pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
2) ověřovatele: Jaroslav Kolář, Stanislav Novotný 

 pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
   Projednané body jednání 
       Ad1) Vedoucí rady provedl kontrolu úkolů. 
     
 
 
 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 

Porada 2. 3. 2017 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 18/17 31. 11. 2017 Zbyšek Zuber, kancelář 

Zpracovat a vydat odznaky odborností velitel a strojník                                               Nesplněno 

 
Požádat SDH Oselce o zaslání podkladů k vydání odznaků. Úkol prodloužen do 1. 6. 2018. 
 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 01/18 23. 1. 2018 Z. Zuber 

Zajistit projednání OZ základních kol na jednání VV.                                                         Splněno 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 02/18 1. 3. 2018 Velitelé okrsků 

Zajistit nahlášení termínů základních kol včetně dodání OZ.                           Částečně splněno 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 03/18 31. 7. 2018 Velitelé okrsků 

Zajistit průběh základních kol nejpozději do 31. 7. 2018.                                                         Trvá 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 04/18 1. 8. 2018 Velitelé okrsků 

Doručit výsledky základních kol, kopie přihlášek a zprávu ze soutěže na předepsaných 
formulářích nejpozději do 1. 8. 2018 na kancelář OSH nebo elektronicky na adresy 
osh.plzenjih@volny.cz a zbysek.hasic@gmail.com.                                                                   Trvá 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 05/18 23. 1. 2018 Z. Zuber 

Zajistit projednání OZ I. kola v Ps a požadavků na jednání VV                                           Splněno 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 06/18 30. 4. 2018 Vedoucí týmů 

Přihlásit se do I. kola v Ps.                                                                                                               Trvá 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 07/18 23. 1. 2018 Z. Zuber 

Zajistit projednání OZ I. kola v Ks a požadavků na jednání VV.                                            Splněno 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 08/18 25. 8. 2018 Vedoucí týmů 

Přihlásit se do I. kola v Ks.                                                                                                               Trvá 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 09/18 1. 3. 2018 J. Kolář, S. Novotný 

Zajistit zpracování prezentací na daná témata.                                                                   Splněno 

mailto:zbysek.hasic@gmail.com


                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 10/18 1. 3. 2018 Velitelé okrsků 

Zajistit nahlášení termínů JVD a PVD.                                                                  Částečně splněno 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 11/18 23. 1. 2018 Z. Zuber 

Zajistit projednání návrhu programu porady velitelů okrsků a OORR na jednání VV. Splněno 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 12/18 23. 1. 2018 Z. Zuber 

Zajistit projednání OZ školení R v Ps na jednání VV.                                                           Splněno 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 13/18 27. 3. 2018 R s propadlou kvalifikací, 
nováčkové 

Přihlásit se na školení rozhodčích.                                                                                                  Trvá 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 14/18 15. 1. 2018 Zbyšek Zuber 

Zveřejnit sešit VR 2018 na webových stránkách OSH PJ.                                                     Splněno 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 15/18 20. 1. 2018 Petr Steiner 

Připravit pracovní verzi zapůjčení časomíry.                                                                        Splněno 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 16/18 20. 1. 2018 Zbyšek Zuber 

Informovat velitele okrsků o COP RMŘP.                                                                               Splněno 

 
 
Ad2) Základní kola proběhnou nejpozději do 31. července 2018 v disciplínách Ps 
nebo Ks. 

 

Okrsek Datum, čas Místo 
OZ 

odevzdáno v 
termínu 

Poznámka 

Hradec     

Dobřany 26. 5.; 12.00 Mantov A Nemáme OZ 

Dnešice    Nemáme OZ 

Zemětice 12. 5.; 13.00 
Buková, areál 
na Brůdku 

A  

Štěnovice 19. 5.; 15.00 
Na Planinách 
Neb. Borek 

A  



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

Okrsek Datum, čas Místo 
OZ 

odevzdáno v 
termínu 

Poznámka 

Dolní Lukavice    Nemáme OZ 

Přeštice 26. 5.; 13.00  Hřiště Lužany A  

Horšice 16. 6.; 13.00 Hřiště Malinec A  

Starý Plzenec 22. 4.; 12.00 
Stadion 
Nezvěstice 

A  

Spálené Poříčí 19. 5.; 13.00 Spálené Poříčí  Nemáme OZ 

Blovice 12. 5. 10.00 
St. hřiště 
Blovice 

A  

Letiny 5. 5.; 13.00 Hřiště Jarov A  

Žinkovy 23. 6.; 13.30 
Louka 
Soběsuky 

A  

Nepomuk 26. 5.; 13.00 Hřiště Dvorec A  

Čížkov    Nemáme OZ 

Mladý Smolivec 2. 6. 13.00 Budislavice A  

Kasejovice 16. 6.; 12.00 Kasejovice  Nemáme OZ 

 
OZ okrskového kola nedodaly tyto okrsky: Dobřany, Dnešice, Dolní Lukavice, Spálené Poříčí, 
Čížkov a Kasejovice. 
Výsledkové listiny z I. kol včetně kopií přihlášek jednotlivých družstev a zprávou o soutěži 
v požárním sportu budou zaslány na předepsaných formulářích (k dispozici na webu 
www.oshpj.cz) na OSH PJ do 1. srpna 2018. Vše lze poslat i elektronicky na adresy 
osh.plzenjih@volny.cz a zbysek.hasic@gmail.com. 
 

Porada 15. 3. 2017 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 17/18 10. 4. 2018 Velitelé okrsků 

Zajistit nahlášení termínů okrskových kol včetně dodání OZ. 

 
       Ad3) Okresní kolo v Ps, se uskuteční 19. května 2018 na ZŠ v Přešticích v disciplínách 
štafeta 4 x 100 m a PÚ (dva pokusy). 
Je potřeba zajistit: 

Smlouva se ZŠ   zajistí Z. Zuber prostřednictvím kanceláře 
Objednávka - voda  zajistí Z. Zuber prostřednictvím kanceláře 
Překážky  dovoz ze skladu v Lužanech, zajistí F. Cibulka 

s SDH Přeštice, dne 18. 5. 18 v 15.30 hodin 
Překážky odvoz ze stadionu, do skladu v Lužanech zajistí F. 

Cibulka s SDH Přeštice, dne 19. 5. 18 v 16.30 hodin 
Technická četa zajistí F. Cibulka a SDH Přeštice 
Stánek s občerstvením zajistí F. Cibulka a SDH Přeštice 
Časomíra P. Steiner a V. Faitenhanzl; TČ 

  Příprava stadiónu  18. 5. 18; 17.30 hodin, OR a TČ SDH Přeštice 
  Ozvučení stadiónu  P. Steiner a V. Faitenhanzl; TČ 

mailto:zbysek.hasic@gmail.com


                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

Zajištění CAS a doplňování  zajistí F. Cibulka a SDH Přeštice a CAS HZS domluví 
Z. Zuber 

Požární nádrže zajistí F. Cibulka s SDH Přeštice 
Přetlakový ventil OSH a HZS domluví Z. Zuber 

  Putovní poháry - stažení zajistí Z. Zuber prostřednictvím kanceláře 
  Poháry, medaile, ceny zajistí kancelář OSH 
  Lístky pro R, TČ, soutěžící zajistí kancelář OSH 
  Prezenční listiny  zajistí kancelář OSH 

Doplnění kancel. potřeb zajistí kancelář OSH, nahlásí P. Steiner (lepenka, 
fixi, patrony do pistole) 

  Výsledková tabule  zajistí P. Steiner, SDH Přeštice 
  Sčítačka, výsledky  zajistí Z. Zuber 
  Stan pro R   zajistí P. Steiner 
  Stan, lavice pro občerstvení zajistí F. Cibulka a SDH Přeštice 
  Banner Plzeňského kraje zajistí kancelář OSH 
  Rozhodčí na soutěž  zajistí Z. Zuber s kanceláří – pozvánka/návratka 
 
I. kolo v požárním sportu proběhne dle schváleného organizačního zabezpečení a pravidel 
požárního sportu (starých). Krajské kolo v požárním sportu proběhne dle vzorového 
organizačního zabezpečení vydané ÚORHS. 
Rada projednala požadavek Okrsku Žinkovy, zda se mohou zúčastnit v kat. Muži čtyřmi 
družstvy. 
Hlasování o požadavku:  

 pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
OR doporučuje VV, aby bylo umožněno Okrsku Žinkovy start čtyřem družstvům v kat. Muži.  
   

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 18/18 18. 5. 2018 OORR a kancelář OSH  

Zajistit přípravu Ok v Ps - viz bod Ad3) 

 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 19/18 19. 5. 2018 Z. Zuber s kanceláří 

Zajistit pozvánku s návratkou pro rozhodčí 

 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 20/18 10. 4. 2018 Z. Zuber  

Projednat start čtyřem družstvům v kat. Muži Okrsku Žinkovy 

 
       Ad4) Na jarních velitelských dnech budou proškolena tyto témata:  

1. Metodický list č. 5 kapitoly S Zásah pod trakčním vedením.  
2. Metodický list č. 33 kapitoly P Požáry s přítomností tlakových láhví s acetylénem. 
3. Metodický list č. 26 kapitoly P Požáry skládek tuhých odpadů. 

 
Témata proškolí členové OR. Podklady jim budou zaslány elektronickou cestou. 
 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

Okrsek Datum, čas Místo Poznámka 

Hradec   Nedodal 

Dobřany 29. 3.; 18.00 HZ Chlumčany Nedodal 

Dnešice   Nedodal 

Zemětice   
Podzimní na 
HS Přeštice 

Štěnovice   Nedodal 

Dolní Lukavice   Nedodal 

Přeštice 14. 4.; 8.30 HZ Přeštice  

Horšice 14. 4.; 8.30 HZ Přeštice  

Starý Plzenec   Nedělá VD 

Spálené Poříčí 4. 5.; 19.00 Spálené Poříčí  

Blovice 7. 4.; 9.00 HZ Smederov  

Letiny 31. 3.; 9.00 HZ Jarov Nedodal 

Žinkovy 31. 3.; 14.30 HZ Žinkovy Nedodal 

Nepomuk 14. 4.; 9.00 HZ Nepomuk  

Čížkov   Nedodal 

Mladý Smolivec 3. 2.; 9.00 Ml. Smolivec  

Kasejovice 24. 3.; 8.00 Oselce  

 
Termíny velitelských dnů nedodaly tyto okrsky: Hradec, Dobřany, Dnešice, Štěnovice, Dolní 
Lukavice, Starý Plzenec, Letiny, Žinkovy, Čížkov. 
 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 21/18 19. 5. 2018 Členové rady  

Zajistit proškolení témat v přidělených okrscích 

 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 22/18 25. 3. 2018 Velitelé okrsků  

Zajistit nahlášení termínů okrskových jarních velitelských dnů. 

 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 23/18 19. 3. 2018 Zbyšek Zuber  

Zajistit předání školících materiálů členům rady 

 
Ad5) Školení rozhodčích Ps (cyklická a základní odborná příprava) proběhne ve dnech 
7. - 8. dubna na HZ ve Starém Plzenci.  
Účast na školení rozhodčích je nutné potvrdit na kancelář OSH PJ nejpozději do 27. března 
2018. Na školení se zatím přihlásili na COP Jiří Hájek, Oldřich Pavelka, Milan Klingr, Bohumil 
Vokáč, Jan Hořice, Jan Jandík. ZOP se přihlásili Josef Karhan, Jiří Michálek.  
Tohoto školení se také zúčastní cca 15 rozhodčích instruktorů na proškolení nových pravidel 
Ps. 
Pro členy OR s kvalifikací rozhodčí je účast na školení povinná. 
Je potřeba, aby se rozhodčí seznámil s novými pravidly a najít termín na proškolení. 
 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

Je potřeba zajistit: 
Klubovny   zajistí P. Steiner a SDH Starý Plzenec 
Občerstvení   zajistí P. Steiner a SDH Starý Plzenec 
Projektory   zajistí P. Steiner a SDH Starý Plzenec, a Z. Zuber 
Prezenční listiny, testy zajistí Z. Zuber, K. Filip 
Požádat K. Filipa - školitel zajistí Z. Zuber 
 
 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 24/18 8. 4. 2018 P. Steiner, Z. Zuber  

Zajistit přípravu školení rozhodčích - viz bod Ad5) 

 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 25/18 8. 4. 2018 Členové OR  

Zajistit účast členů OR na školení rozhodčích  

 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 26/18 8. 4. 2018 Z. Zuber  

Zajistit testy a účast K. Filipa 

 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 27/18 18. 5. 2018 Členové OR  

Zajistit termín na školení rozhodčích z nových pravidel Ps 

 
       Ad6) Společná porada velitelů okrsků a OORR proběhla 3. února 2018 od 9.00 hodin na HZ 
ve Starém Plzenci. Velitelé byli seznámeni s OZ základních kol a I. kol v hasičských soutěžích, s 
OZ školení rozhodčích Ps, se sešitem VR 2018, odbornou přípravou jednotek SDH obcí a 
okrsků, s určenými tématy, které se proškolí na JVD okrsků.  
Byl zpracován zápis z této porady. Velitelům okrsků vyplynuly úkoly z tohoto jednání. 
Účast velitelů okrsků: Blovice, Dnešice, Zemětice, Štěnovice, Dolní Lukavice, Přeštice, Horšice, 
Starý Plzenec, Žinkovy, Nepomuk, Čížkov Mladý Smolivec, Spálené Poříčí. 
Omluveni: Letiny, Štěnovice, Dobřany. 
Neomluveni: Hradec, Kasejovice. 
 
       Ad7) Vedoucí OR seznámil přítomné o jednání ÚORHS, které se uskutečnilo 13. února 
v Praze. Dále podal informaci ze společného jednání vedoucích OORR a KORR , které proběhlo 
17. – 18. února v Přibyslavi. 
Na stránkách je zveřejněn kalendář zapůjčení elektronické časomíry včetně pravidel zápůjčky.  
Termín Kk v Ps je určen na 23. června 2018. Soutěž se uskuteční na stadionu 33. ZŠ v Plzni 
Skvrňanech. 
Odborná rada schválila došlá organizační zabezpečení soutěží základních kol. 
 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 28/18 24. 6. 2018 Z. Zuber a kancelář OSH  

Zajistit potřebný počet rozhodčích na krajské kolo v Ps. 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 29/18 30. 4. 2018 Zbyšek Zuber 

Zapsat schválené soutěže do kalendáře OSH 

 
 
Ad8) Vedoucí OR poděkoval SDH Jarov za poskytnutí klubovny a ukončil jednání. 
 
 
 
Datum: 15. března 2018 

 
 - - - - - - - - - - - - - - - -       
     Zbyšek Zuber v. r. 
                     zapisovatel                            
 
Datum: 15. března 2018    Datum: 15. března 2018 
 
 - - - - - - - - - - - - - - - -      - - - - - - - - - - - - - - - -  
 Stanislav Novotný v. r.        Jaroslav Kolář v. r.         
                     ověřovatel                 ověřovatel 

 
 
 
 


